
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 г. Чита  
 

О внесении изменений в Результаты определения кадастровой 

стоимости объектов капитального строительства, в том числе: зданий, 

помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, 

машино – мест, единых недвижимых комплексов, расположенных на 

территории Забайкальского края 

 

 

В соответствии со статьями 15, 21 Федерального закона от 3 июля 

2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», Положением 

о Департаменте государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 

Забайкальского края от 29 декабря 2017 года № 585, на основании 

материалов, представленных краевым государственным бюджетным 

учреждением по архивно – информационному и геопространственному 

обеспечению «Забайкальский архивно – геоинформационный центр» от 10 

июня 2022 года № 208, от 20 июня 2022 года № 216, от 24 июня 2022 года 

№ 222, от 1 июля 2022 года № 235 об исправлении технических ошибок, 

приказываю: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в Результаты определения кадастровой стоимости объектов капитального 

строительства, в том числе: зданий, помещений, сооружений, объектов 

незавершенного строительства, машино – мест, единых недвижимых 

комплексов, расположенных на территории Забайкальского края, 

утвержденные приказом Департамента государственного имущества 

и земельных отношений Забайкальского края от 22 октября 2020 года 

№ 20/НПА (с изменениями, внесенными приказами Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края 

от 29 октября 2020 года № 21/НПА, от 8 февраля 2021 года № 3/НПА, 

от 26 февраля 2021 года № 4/НПА, от 12 марта 2021 года № 6/НПА, 

от 8 апреля 2021 года № 8/НПА, от 29 апреля 2021 года № 14/НПА, от 31 мая 

2021 года № 16/НПА, от 22 июня 2021 года № 24/НПА, от 22 июля 2021 года 

№ 28/НПА, от 10 августа 2021 года № 31/НПА, от 1 сентября 2021 года 



2 

 

№ 35/НПА, от 30 сентября 2021 года № 37/НПА, от 16 ноября 2021 года № 

40/НПА, от 29 ноября 2021 года № 41/НПА, от 17 декабря 2021 года № 

44/НПА, от 17 января 2022 года № 3/НПА, от 25 января 2022 года № 5/НПА, 

от 16 февраля 2022 года № 8/НПА, от 23 марта 2022 года № 12/НПА, от 12 

апреля 2022 года № 16/НПА, от 17 мая 2022 года № 20/НПА, от 20 июня 2022 

года № 25/НПА). 

2. Отделу организационного обеспечения и контроля обеспечить 

официальное опубликование настоящего приказа на сайте 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный 

интернет-портал правовой информации исполнительных органов 

государственной власти Забайкальского края» (Ошибка! Недопустимый 

объект гиперссылки.). 

3. Отделу земельных отношений и землеустройства в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в силу настоящего приказа направить его копию (включая 

сведения о датах его официального опубликования и вступления в силу) в 

федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный 

кадастровый учет и государственную регистрацию прав для внесения изменений в 

сведения Единого государственного реестра недвижимости. 

4. Отделу земельных отношений и землеустройства и отделу 

организационного обеспечения и контроля в течение десяти рабочих дней 

со дня принятия настоящего приказа обеспечить информирование населения 

о принятии настоящего приказа путем:  

1) размещения извещения на официальном сайте Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  

2) направления извещения для опубликования в газете «Азия-экспресс» 

или газете «Забайкальский рабочий»;  

3) размещения извещения на информационных щитах при отделах 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края;  

4) направления информации о принятии настоящего приказа в органы 

местного самоуправления поселений, муниципальных районов, городских округов, 

муниципальных округов Забайкальского края для информирования местного 

населения. 

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца после 

дня его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель Департамента  

государственного имущества  

и земельных отношений  

Забайкальского края С.С.Быстров 



3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

приказом Департамента государственного 

имущества и земельных отношений 

Забайкальского края 
от ____________ № _______ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Результаты определения кадастровой стоимости 

объектов капитального строительства, в том числе: зданий, помещений, 

сооружений, объектов незавершенного строительства, машино – мест, 

единых недвижимых комплексов, расположенных на территории 

Забайкальского края, утвержденные приказом  

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края от 22 октября 2020 года № 20/НПА  

(с изменениями, внесенными приказами Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края  

от 29 октября 2020 года № 21/НПА, от 8 февраля 2021 года № 3/НПА, 

от 26 февраля 2021 года № 4/НПА, от 12 марта 2021 года № 6/НПА, 

от 8 апреля 2021 года № 8/НПА, от 29 апреля 2021 года № 14/НПА, 

от 31 мая 2021 года № 16/НПА, от 22 июня 2021 года № 24/НПА, 

от 22 июля 2021 года № 28/НПА, от 10 августа 2021 года № 31/НПА,  

от 1 сентября 2021 года № 35/НПА, от 30 сентября 2021 года № 37/НПА, 

от 16 ноября 2021 года № 40/НПА, от 29 ноября 2021 года № 41/НПА,  

от 17 декабря 2021 года № 44/НПА, от 17 января 2022 года № 3/НПА, 

от 25 января 2022 года № 5/НПА, от 16 февраля 2022 года № 8/НПА, от 23 

марта 2022 года № 12/НПА, от 12 апреля 2022 года № 16/НПА,  

от 17 мая 2022 года № 20/НПА, от 20 июня 2022 года № 25/НПА) 

 

1. Строку 37017 изложить в следующей редакции: 

« 

37017 75:04:160344:54 128256,48 

». 

2. Строку 37024 изложить в следующей редакции: 

« 

37024 75:04:160344:62 115905,86 

». 

3. Строку 37036 изложить в следующей редакции: 

« 

37036 75:04:160344:85 2128885,58 

». 

4. Строку 58714 изложить в следующей редакции: 



4 

 

« 

58714 75:08:070116:135 3749916,57 

». 

5. Строку 61579 изложить в следующей редакции: 

« 

61579 75:08:090102:101 47287,8 

». 

6.  Строку 61580 изложить в следующей редакции: 

« 

61580 75:08:090102:102 470664,33 

». 

7.  Строку 61594 изложить в следующей редакции: 

« 

61594 75:08:090102:116 179366,46 

». 

8.  Строку 72671 изложить в следующей редакции: 

« 

72671 75:09:030101:144 438786 

». 

9.  Строку 73242 изложить в следующей редакции: 

« 

73242 75:09:050101:378 552438,94 

». 

10.  Строку 82478 изложить в следующей редакции: 

« 

82478 75:09:300427:250 9993685,83 

». 

11.  Строку 208676 изложить в следующей редакции: 

« 

208676 75:20:121004:70 5295815,29 

». 

12.  Строку 216754 изложить в следующей редакции: 

« 

216754 75:21:020110:88 417268,22 

». 

13.  Строку 280443 изложить в следующей редакции: 

« 

280443 75:24:240221:131 532733,02 

». 

14.  Строку 317366 изложить в следующей редакции: 

« 

317366 75:28:230101:257 986713,86 



5 

 

». 

15.  Строку 317367 изложить в следующей редакции: 

« 

317367 75:28:230101:258 1022487,51 

». 

16.  Строку 332698 изложить в следующей редакции: 

« 

332698 75:32:010304:229 11338082,82 

». 

17.  Строку 334000 изложить в следующей редакции: 

« 

334000 75:32:010313:201 18998960,74 

». 

18.  Строку 339002 изложить в следующей редакции: 

« 

339002 75:32:010345:176 4376680,31 

». 

19.  Строку 339003 изложить в следующей редакции: 

« 

339003 75:32:010345:177 3917705,35 

». 

20.  Строку 339008 изложить в следующей редакции: 

« 

339008 75:32:010345:182 1885065 

». 

21.  Строку 339011 изложить в следующей редакции: 

« 

339011 75:32:010345:185 1980201,45 

». 

22.  Строку 339012 изложить в следующей редакции: 

« 

339012 75:32:010345:186 2147001,22 

». 

23.  Строку 339013 изложить в следующей редакции: 

« 

339013 75:32:010345:187 348888,77 

». 

24.  Строку 339014 изложить в следующей редакции: 

« 

339014 75:32:010345:188 127502,4 

». 

25.  Строку 339037 изложить в следующей редакции: 

« 



6 

 

339037 75:32:010345:32 851816,5 

». 

26.  Строку 339041 изложить в следующей редакции: 

« 

339041 75:32:010345:36 12752544,09 

                     ». 

27.  Строку 339042 изложить в следующей редакции: 

« 

339042 75:32:010345:37 3044412,12 

». 

28.  Строку 339043 изложить в следующей редакции: 

« 

339043 75:32:010345:38 907413,64 

». 

29.  Строку 339044 изложить в следующей редакции: 

« 

339044 75:32:010345:39 687234,14 

». 

30.  Строку 339092 изложить в следующей редакции: 

« 

339092 75:32:010345:87 851464,45 

». 

31.  Строку 340689 изложить в следующей редакции: 

« 

340689 75:32:010356:60 2652832,2 

». 

32.  Строку 377920 изложить в следующей редакции: 

« 

377920 75:32:020145:341 10387203 

». 

33.  Строку 377975 изложить в следующей редакции: 

« 

377975 75:32:020145:498 7422398,97 

». 

34.  Строку 385649 изложить в следующей редакции: 

« 

385649 75:32:020316:228 2617092,08 

». 

35.  Строку 385652 изложить в следующей редакции: 

« 

385652 75:32:020316:230 2912679,02 

». 



7 

 

36.  Строку 387405 изложить в следующей редакции: 

« 

387405 75:32:020506:1940 9157318,56 

». 

37.  Строку 393877 изложить в следующей редакции: 

« 

393877 75:32:021110:145 3010768,3 

». 

38.  Строку 394059 изложить в следующей редакции: 

« 

394059 75:32:021110:378 1822519,65 

». 

39.  Строку 402234 изложить в следующей редакции: 

« 

402234 75:32:021148:216 17367905,89 

». 

40.  Строку 415881 изложить в следующей редакции: 

« 

415881 75:32:030603:395 6336823,19 

». 

41.  Строку 424201 изложить в следующей редакции: 

« 

424201 75:32:030608:792 56654095,97 

». 

42.  Строку 425084 изложить в следующей редакции: 

« 

425084 75:32:030610:1179 1189214,1 

». 

43.  Строку 435796 изложить в следующей редакции: 

« 

435796 75:32:030646:1537 2395063,12 

». 

44.  Строку 435814 изложить в следующей редакции: 

« 

435814 75:32:030646:1553 5276128,59 

». 

45.  Строку 453765 изложить в следующей редакции: 

« 

453765 75:32:030721:417 8740037,28 

». 

46.  Строку 468145 изложить в следующей редакции: 

« 



8 

 

468145 75:32:030750:72 5385006,79 

». 

47.  Строку 486182 изложить в следующей редакции: 

« 

486182 75:32:030832:642 8500906,04 

». 

 

 

______________________ 


